О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов
 МО «Город Адыгейск» от 28.092021 г. №107 «Об утверждении Положения
о муниципальном контроле в сфере благоустройства территории муниципального образования «Город Адыгейск»

Принято  Советом народных депутатов
МО «Город Адыгейск» 29.12.2021г. № 608

          В соответствии ст.30 Федерального закона от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле  в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Город Адыгейск», Совет народных депутатов МО «Город Адыгейск»  РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета народных депутатов муниципального образования «Город Адыгейск» от 28 сентября 2021 года №107 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства территории муниципального образования «Город Адыгейск» следующие изменения:
1)  Пункт  16 дополнить словами «Приложение № 2»
          2) Пункт  42 дополнить словами «Приложение № 3»
3)Дополнить Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства территории муниципального образования «Город Адыгейск» приложением № 2, приложением № 3.
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Единство».
3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования, за исключением приложения № 3 к Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства территории муниципального образования «Город Адыгейск», которое вступает в силу и подлежит реализации начиная с 01.03.2022 г.

	Глава муниципального
образования «Город Адыгейск»

                                 М.А. Тлехас

	   Председатель Совета народных
депутатов МО  «Город Адыгейск»
                                         А.К. Ташу

г. Адыгейск
29 декабря 2021г.
№ 124
Приложение № 1
к решению Совета народных
депутатов МО «Город Адыгейск»
от 29 декабря 2021 г. № 124

Приложение  №  2
К Положению о муниципальном
контроле в сфере благоустройства
 на  территории   муниципального
образования «Город Адыгейск»

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований
при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства
в муниципальном образовании «Город Адыгейск»

     Индикаторами риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства в муниципальном  образовании «Город Адыгейск» являются:
           1) выявление признаков нарушения Правил благоустройства территории муниципального образования «Город Адыгейск»;
            2) поступление в контрольный орган от органов государственной  власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, общественных объединений, граждан, из средств массовой информации сведений о действиях (бездействии), которые могут свидетельствовать о наличии нарушения Правил благоустройства территории муниципального образования «Город Адыгейск»  и риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям;
           3) отсутствие у контрольного органа информации об исполнении                 в установленный срок предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований, выданного по итогам контрольного мероприятия.

Управ. делами Совета
народных депутатов                                                                                А.Г.Воротынова

Приложение № 2
к решению Совета народных
депутатов МО «Город Адыгейск»
от 29 декабря 2021 г. № 124

Приложение  № 3
к  Положению о муниципальном
контроле в сфере благоустройства
 на  территории   муниципального
образования «Город Адыгейск»

Ключевые показатели муниципального контроля в сфере
благоустройства в муниципальном образовании «Город Адыгейск»
и их целевые значения, индикативные показатели муниципального контроля в сфере благоустройства в муниципальном образовании «Город Адыгейск»
[bookmark: _GoBack]

1. Ключевые показатели муниципального контроля в сфере благоустройства
в муниципальном образовании «Город Адыгейск» и их целевые значения:

	Ключевые показатели

	Целевые значения
(%)

	Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований
	70-80

	Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий от общего числа поступивших жалоб
	0

      2. Индикативные показатели муниципального контроля в сфере благоустройства в муниципальном образовании «Город Адыгейск»:
1)  количество обращений граждан и организаций о нарушении обязательных требований, поступивших в контрольный орган ______________;
2)  количество выявленных контрольным органом нарушений обязательных требований __________;
3)  количество устраненных нарушений обязательных требований __________;
4)  количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия ___________;
5)  количество плановых контрольных(надзорных)  мероприятий, проведенных за отчетный  период_________________________;
6) количество контрольных(надзорных)мероприятий,  по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований ,за  отчетный период______________;
7) количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых проведены контрольные(надзорные )мероприятия, за отчетный  период______;
8) количество жалоб, к  отношении которых контрольным(надзорным) органом  был нарушен срок рассмотрения, за  отчетный  период________;

Управ. делами Совета
народных депутатов                                                                   А.Г.Воротынова